Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  У П Р А В Л Е Н И Е  В Е Т Е Р И Н А Р И И
К Р А С Н О Д А Р С К О Г О  КРАЯ

П Р И К А З

« / Л  ________2 0 ^ /  г. №
г. Краснодар

О внесении изменений в приказ государственного управления
ветеринарии Краснодарского края от 6 апреля 2015 года № 100

«Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на
территории личного подсобного хозяйства JI.B. Герасимовой и

в ст-це Попутной Попутненского сельского поселения
Отрадненского района Краснодарского края»

На основании статей З1, 9, 17 Закона Российской Федерации от 14 мая
1993 года № 4979-1 «О ветеринарии», в связи с установлением заболевания
бруцеллезом мелкого рогатого скота, содержащегося личном подсобном хозяй
стве А.Н. Безверхова Отрадненского района, подтвержденного исследованиями,
проведенными в государственном бюджетном учреждении Краснодарского
края «Управление ветеринарии Отрадненского района» (экспертиза от 11 июня
2015 года № 17320-17380), п р и к а з ы в а ю :

1. ГБУ «Ветуправление Отрадненского района» (Коваленко) совместно с
должностными лицами органов местного самоуправления Попутненского сель
ского поселения в соответствии с пунктом 1 протокола заседания специальной
комиссии по предупреждению возникновения и ликвидации особо опасных и
заразных болезней животных на территории Краснодарского края от 24 марта
2015 года № 8 провести мечение неблагополучного поголовья мелкого рогатого
скота буквой «Б», путем таврения холодным способом.

2. Внести изменения в приказ государственного управления ветеринарии
Краснодарского края от 6 апреля 2015 года № 100 «Об установлении ограничи
тельных мероприятий (карантина) на территории личного подсобного хозяй
ства JI.B. Герасимовой и в ст-це Попутной Попутненского сельского поселения
Отрадненского района Краснодарского края»:

1) дополнить приложение № 1 пунктами 1.1 и 13 следующего содер
жания:
«

1.1 Все неблагополучное поголовье мел с 11.06.2015 ЛПХ А.Н. Безверхова, владель
кого рогатого скота, и содержащееся немедленно цы животных
на территории личного подсобного отдел госветинспекции, вет
хозяйства А.Н. Безверхова по адресу: надзора и контроля «Армавир
Отрадненский район, Попутненское ский» (контроль)
сельское поселение, ст-ца Попутная, ГБУ «Ветуправление Отрад
ул. Степная, бывшая МТФ № 6 ООО ненского района» (по согласо
АФ «Победа» (далее -  ЛПХ А.Н. ванию)
Безверхова) и владельцев животных,

вместе с приплодом немедленно изо
лировать, пометить буквой «Б» пу
тем таврения холодным способом и
сдать на убой в течение 15 дней на
аттестованные мясокомбинаты по
специальному разрешению государ
ственного управления ветеринарии
Краснодарского края

13 Запретить доение овец, изготов
ление брынзы и сыров из овечьего
молока на территории ЛПХ А.Н.
Безверхова, владельцев животных

11.06.2015 ЛПХ А.Н. Безверхова, владель
цы животных
отдел госветинспекции, вет
надзора и контроля «Армавир
ский» (контроль)

»;
2) дополнить раздел 1 «Организационно-хозяйственные, зоотехнические

и ветеринарно-санитарные мероприятия» приложения № 2 пунктом 1.12 сле
дующего содержания:
«

1.12 Провести дезинфекцию, дезинсек
цию, дератизацию помещений для
содержания животных и производ
ственного инвентаря на территории
ЛПХ А.Н. Безверхова и владельцев
животных в соответствии с Прави
лами проведения дезинфекции и
дезинвазии объектов государствен
ного ветеринарного надзора. Прове
сти дезинфекцию поверхностного
слоя почвы

11.06.2015
немедленно

ЛПХ А.Н. Безверхова, владель
цы животных
ГБУ «Ветуправление Отрад-
ненского района» (методиче
ская рекомендация)

»;
3) дополнить раздел 2 «Оздоровление территории хозяйства от бруцелле

за» пунктом 2.4 следующего содержания:
«
2.4 Все поголовье мелкого рогатого 11.06.2015 ЛПХ А.Н. Безверхова, вла

скота, содержащееся на террито до отмены огра дельцы животных
рии ст-цы Попутной Попутнен- ничительных ме ГБУ «Ветуправление Отрад-
ского сельского поселения Отрад- роприятий ненского района»
ненского района, исследовать на отдел госветинспекции, вет
бруцеллез серологическим мето надзора и контроля «Арма
дом до получения двукратных от вирский» (контроль)
рицательных результатов

».
3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести

теля начальника отдела организации противоэпизоотических мероприятий и
лечебно-профилактической работы государственного управления ветеринарии
Краснодарского края Р.А. Ярош.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Руководитель Г.А. Джаилиди